VIII 77 nec desunt C. 85 **illo B C O.** 86 **distat B C II O.** **IX 8 iusso** i.e. eo die quo iussi litteras nostras
adesse, ef. Verg. Aen. X 444 : innis igitur Merkeli conjectura iusto. 18 uiderer **C.** 25, 26 Bentl. 27, 28 Merk.
deleuerunt. 35 tunc Housman, hinc Scheukl, sic Merk. 40 **iuuat B**² **C.**, foret B ex u. 38. 44 **decretis** Korn, **secretis**
codd., **secretis** – locis – Merk. 46 **cernet** – Heins. 57 **est** om. – Korn, **cernet** II **C.** 64 **binus** Gudianus 228, **binus** cett.
codd. 71 **quod B C** **C.**, **cum O** **C.**, **ut II** **C.** 79 **Troesmin** Korn, ef. Ehwald, Jahresbericht xlvi p. 264, **Troesmen** B C,
Troesmin Merk. 93 **sic hic corruptum**, equidem **Scythicis** coniceram ed. Trist. Oxon. p. xxxviii, **sic ego sum**, **sic hic**
sancsis ubi b. h. Korn, addito nimurum longe laeuanæ explendae, totum distichon del. Merk. 101–108 extant in fragm.
Guelferbytan. saec. vi vel vii, sed lacera. 103 **sit** fr. Guelf., **est** cett. codd.

numina iam facto non leuiora deo.
neu desit pars ulla domus, stat uterque nepotum,
hic auiae lateri proximus, ille patris. 110
his ego do totiens cum ture precantia uerba,
Eoo quotiens surgit ab orbe dies.
tota, licet quaeras, hoc me non fingere dicet
officii testis Pontica terra mei.
Pontica me tellus, quantis hac possumus ora, 115
natalem ludis scit celebrare dei.
nec minus hospitibus pietas est coguita talis,
misit in has siquos longa Propontis aquas.
is quoque, quo laevis fuerat sub praeside Pontus,
audierit frater forsitan ista tuus. 120
fortuna est inpar animo, talique libenter
exiguas carpo munere pauper opes.
nec uestris damus haec oculis procul urbe remoti :
contenti tacita sed pietate sumus.
et tamen haec tangent aliquando Caesaris aures :
nil illi tote quod fit in orbe latet. 125
tu certe scis hoc, superis ascite, uidesque,
Caesar, ut est oculis subdita terra tuis :
tu nostras audis inter conuexa locatus
sidera, sollicito quas damus ore, preces. 130
perueniant istuc et carminâ forsitan illa,
quae de te misi caelite facta nouo.
auguror his igitur fleti tua numina, nec tu
inmerito nomen mite parentis habes.

X

Haec mihi Cimmerio bis tertia ducitur aestas
litore pellitos inter agenda Getas.
equos tu silices, ecquod, carissime, ferrum
duritiae confers, Albinouane, meae ? 5
gutta cauat lapidem, consumit anulus usu,
et teritur pressa uomere aduncus humo.
tempus edax igitur praeter nos omnia perdit,
cessat duritia mors quoque uicta mea.
exemplum est animi nimium patientis Vlixes,
iactatus dubio per duo lustra mari : 10
tempora solliciti sed non tamen omnia fati
pertulit, et placida saepe fuere morae.
an graue sex annis pulchram fousisse Calypso
aequoreaque fuit conceubuisse deae ?
excipit Hippotades, qui dat pro munere nentos,
curuet ut impulsos utilis aura sinus. 15
nec benc cantantis labor est audire puellas,
nec degustanti lotos amara fuit.
hos ego, qui patriae faciant obliuia, sucos
parte meae uitae, si modo dentur, eman. 20
nec tu contuleris urbem Laestrygonis umquam
gentibus, obliqua quas obit Hister aqua.
nec vinct Cyclops saeuem feritate Phyaen,
qui quota terroris pars solet esse mel ?
Scylla feris truncu quod latet ab ingninc monstris, 25
Heniochae nautis plus nocuere rates.
nec potes infestis conferre Charybdis Achaeis,
ter licet epotum ter uomat illa fretum.
qui quamquam dextra regione licentius errant,
securum latus hoc non tamen esse sinunt. 30
hic agri infrondes, hic spicula tincta uenenis,
hic freta nel pediti pernia reddit hiemps,
ut, qua remus iter pulsis modo fecerat undis,
siccus contempta nauem uiator eat.
qui uenient istine, uix nos ea credere dicunt : 35
quam miser est, qui fert asperiora fide !
crede tamen : nec te causas nescire sinemus,
horrida Sarmaticum cur mare duret hiemps.
proxima sunt nobis plaustri praebentia formam
et quae praecipuum sidera frigus habent. 40

IX 108 *fato* fr. Guelf. **119** *lactus* B C. **126** *sic* B *?* *illum* B² C O *?* **127** *hoc* C O *?*, *hacc* B H O *?*. **127-133** extant
in fragm. Guelf. sed lacera. **X 14** *Acaeaeque* Merk. **21** *laestrygonis* B, *lestrigones* C. **23** *piacechen* B, *piacechen* C.
39 *pres* *tuntia* B. **42** *uires—loco.* *mores—locus* Merk. *polo* Meyncke. **48** *uortice* O *?* *recte* ? **49** *cintipscs* C. **53**
Lycastus ed. Etonensis. **67** *tempus* *curasque* *?* *exc.* Pol.

hinc oritur Boreas oraeque domesticus huic est
et sumit uires a propiore loco.
at Notus, aduerso tepidum qui spirat ab axe,
est procul et rarus languidiorque uenit.
adde quod hic clauso miscentur flumina Ponto, 45
uimque fretum multo perdit ab amne suam.
huc Lycus, huc Sagaris Peniusque Hypanisque
Calesque
influit et crebro uertice tortus Halys,
Partheniusque rapax et uolvens saxa Cynapses
labitur et nullo tardior amne Tyras, 50
et tu, femineae Thermodon cognite turmae,
et quondam Grais Phasi petite uiris,
cumque Borysthenio liquidissimus amne Dyrapses
et tacite peragenslene Melanthus iter,
quique duas terras, Asiam Cadmique sororem, 55
separat et cursus inter utramque facit,
innumerique alii, quos inter maximus omnes
cedere Danuuius se tibi, Nile, negat.
copia tot laticum, quas auget, adulterat undas,
nec patitur uires aequor habere suas. 60
quin etiam, stagno similis pigraeque paludi,
caeruleus uix est diluiturque color.
innatat unda freto dulcis leuiorque marina est,
quaer proprium mixto de sale pondus habet.
si roget haec aliquis eur sint narrata Pedoni,
quidue loqui certis iuenerit ista modis,
'detinui' dicam 'curas tempusque fefelli :
hunc fructum praesens attulit hora milii.
afuimus solito, dum scribimus ista, dolore,
in mediis nec nos sensimus esse Getis.' 70
at tu, non dubito, cum Thesea carmine landes,
materiae titulos quin tucare tuae,
quemque refers, imitare uirum. uetat ille profecto
tranquilli comitem temporis esse fidem.
qui quamquam est factus ingens et conditaur a te 75
uir tanto quanto debuit ore cani,
est tamen ex illo nobis imitabile quiddam,
inque fide Theseus quilibet esse potest.
non tibi sunt hostes feiro clauaque domandi,
per quos uix ulli perueri Isthmos erat : 80
sed praestandus amor, res non operosa uolenti.
quis labor est puram non temerasse fidem ?
hacce tibi, qui perstas indeclinatus amico,
non est quod lingua dicta querente putes.

XI

Gallio, crimen erit uix excusabile nobis,
carmine te nomen non habuisse meo.
tu quoque enim, memini, caelesti cuspide facta
fouisti lacrimis vulnera nostra tuis. 5
atque utinam rapti iactura laesus amici
sensisse ultra, quod quereret, nihil !
non ita dis placuit, qui te spoliare pudica
coniuge crudeles non habuere nefas.
nuntia nam luctus mihi nuper epistula uenit,
lectaque cum lacrimis sunt tua damna meis. 10
sed neque solari prudentem stultior ausim,
uerbaque doctorum nota referre tibi :
finitumque tuum, si non ratione, dolorem
ipsa iam pridem suspicor esse mora.
dum tua peruenit, dum littera nostra recurrens 15
tot maria ac terras permeat, annusabit.
temporis officium est solacia dicere certi,
dum dolor in cursu est et petit aeger opem :
at cum longa dies sedauit vulnera mentis,
inteipsestue qui monet illa, nouat. 20
adde quod (atque utinam uerum tibi uenerit
omen)
coniugio felix iam potes esse nouo.

XI 20 *mouet*, *fouet* Heins.

XII

Quo minus in nostris ponaris, amice, libellis,
nominis efficitur condicione tui.
ast ego non alium prius hoc dignarer honore:
est aliquis nostrum si modo carmen honor.
lex pedis officio fortunaque nominis obstat, 5
quaque meos adeas, est uia nulla, uodos.
nam pudet in geminos ita nominem scindere uersus,
desuat ut prior hoc incipiatque miuor.
et pudeat, si te, quia syllaba parte moratur,
artius adpellem Tuteanumque uocem: 10
nec potes in uersus Tuteani more uenire,
fiat nt e longa syllaba prima brenis:
aut ut dueatur, quae nunc correptius exit,
et sit correcta longa secunda mora.
his ego si uitii ausiu corrumperem nomen, 15
ridetur et merito pectus habere neger.
haec mili causa fuit dilati muueris huins,
quod meus adiecto faenore reddet amor:
teque canam quaque nota, tibi carmina mittam,
paene mili puer cognite paene puer, 20
perque tot annorum seriem, quot habemus eterque,
non mili, quam fratri frater, amate minus.
tu bonus hortator, tu duxque comesque fuisti,
eum regerem tenera frena nonella mauu.
saepe ego correxi sib te censore libellos, 25
saepe tibi admonitu faeta litura meo est,
dignam Maconiam Phaeacida condere elhartis
eum te Pieriae perducere deae.
hie teuor, haec miridi concordia coepita iuuentu
uenit ad albentes inflabefacta conuas, 30
qnae nisi te moueant, dno tibi pectora ferro
esse vel iniuncto clausa adamante putem.
sed prins huic desint et bellum et frigora terrae,
innis nobis quae duo Pontus habet,
et tepidus Boreas et sit praefrigidus Anster, 35
et possit fatum mollius esse meum,
quam tua sint lasso praecordia dura sodali:
hic cumulus nostris absit abestque malis.
tu modo per superos, quorum certissimus ille est,
quo tuus alsidus principe erexit honor, 40
effice constanti profugum piatectuendo,
ne sperata meam deserat aura ratem.
quid mandem quaevis? pereau, nisi dicere nix est:
si modo, qui periret, ille perire potest.
nec quid agim inuenio, nec quid nolumue nelumne,
nec satis utilitas est mili nota mea. 45
crede mili, miseris prudentia prima relinquit,
et sensus cum re consiliumque fugit.
ipse, precor, quaeras, qua sim tibi parte iuuandus,
quoque uiuam facias ad mea nota nado. 50

XIII

O mihi non dubios inter memorande sodales,
qui quod es, id nere, Care, noearis, ane.
unde saluteris, color hic tibi protinus index
et structura mei carminis esse potest:
non quia mirifica est, sed quod non publica cerle
est: 5
qualis enim enique est, non latet esse meam.
ipse quoque, ut titulum chartae de froute reuellas,
quod sit opus, nideor dicere posse, tuum.
quamlibet in multis positus noseeret libellis,
perque obseruatas inneniere notas. 10
prodent auctorem uires, quas Hercule dignas
nouimus atque illi, quem canis ipse, partes.

XII 13 nt dueatur (dicatur B C) B C τ, producatur B² H O τ edd. praeter Riesium. 15 19 et 41 44 babet fragm.
Guelf. 19 nota. naia fr. Guelf. 27 dignam τ Heins., dignum codd. 28 Pierides τ. 42 spc eteris litt. erasis
fragm. Guelf. XIII 2 quique quod es uere τ. 5 quod nec τ. 12 canis esse τ. 27 coactus exc. Scaligeri; cf. Suet.
Tib. 24. 47 interpuxit Postgate, dnornu τ. 48 quis laus formandis est data magna tibi O τ. 49 momenta O τ,
monumenta B C τ. XIV 7 muter O τ. 15 sic C, succensent cett. codd. 19 cur ego τ.

et mea Musa potest proprio depensa colore,
in insignis uitis forsitan esse snis.
tam mala Thersiten prohibebat forma latere, 15
quam pulehra Nireus conspiciebndis erat.
nee te mirari, si sint uitiosa, deeabit
carmiua, quae faciam paene poeta Getes,
a, pudet, et Geteo serripsi sermone libellum,
structaque sunt nostris barbara uerba modis: 20
et pleni, gratare mili, coepique poetae
inter inhumanos nomen habere Getas,
materiam quaeris? laudes de Caesare dixi,
adiuta est nouitas numine nostra dei.
nam patris Augusti docuem mortale fuisse 25
corpus, in aetherias nuuen abisse domos:
esse parem mirtnt patri, qui frena rogatus
saepe reensati ecerit imperii:
esse pudicarum te Vestam, Linia, madrum,
ambiguum nato dignior anne uiro: 30
esse duos iuuenes, lirna adiumenta parentis,
qui dederim animi pignora certa sui.
haec ubi non patria perlegi seripta Camena,
uenit et ad digitos ultima elarta meos,
et caput et plena omnes mouere pharetas, 35
et longum Getico murmur in ore fuit.
atque aliquis 'scribas haec eum de Caesare,' dixit
'Caesaris imperio restituendus eras.'

ille quidem dixit: sed me iam, Care, ninali
sexta relegatum bruma sub axe uidet. 40
earuina nil prosunt. noenerunt earuina quondam,
primaque tam miserae causa fuere fugae
at tu, per studii communia foedera saeri,
per non uile tibi nomen amicitiae,
(sic capto Latius Germanicus hoste eatenis 45
materiam uestris adferat ingenii:
sie naleant pueri, notum communne, deorum,
quos laus formandos est tibi magna datos)
quanta potes, praebe nostrae momenta saluti,
quae nisi mutato nulla futura loeo est. 50

XIV

Haec tibi mittuntur, quem sum modo carmine
questus
non aptnum unneris nomen habere meis:
in quibus, excepto quod adhuc uterunque ualemus,
nil me praetera quod iunet inuenies.
ipsa quoque est iuuisa salus, suntque ultima uota
quilibet ex istis scilicet ire locis. 6
nulla mili cura est, terra quo mittar ab ista,
hac quia, quam uideo, gratior omnis erit.
in medias Syrtes, medianam mea uela Charybdin
mittite, praesenti dini careamus huino. 10
Styx quoque, signid ea est, bene commutabitur
Histro,
signid et inferius quam Styga mundus habet.
graunia cultus nger, frigus minus odit hirundo,
proxima Marticolis quam loea Naso Getis.
talia susecent propter mili uerba Tomitae, 15
iraque earniuibz publica mota meis.
ergo ego cessabo nuniquam per earuina laedi,
plectar et incanto semper ab ingenuo?
ergo ego, ne seribam, digitos incidere ennoter,
telaque adhuc deuenus, quae noenere, sequor? 20
ad ueteres seculos iterum denertor et illas,
in quibus offendit naufraga puppis, aqua?
sed nihil admisi, nulla est mea culpa, Tomitae,
quos ego, cum loea sinu nostra perosus, amo.
quilibet executiat nostri monumenta laboris: 25
littera de nobis est mea questa nihil.
frigus et iueursns omni de parte timendos

et quod pulsetur murus ab hoste queror :
in loca, non homines, uerissima crimina dixi.
culpatis uestrum uos quoque saepe solum.
esset perpetuo sua quam uitabili Ascre,
ausa est agricolae Musa docere senis,
et fuerat genitus terra, qui scripsit, in illa :
intumuit uati nec tamen Ascre suo.
quis patriam solletere magis dilexit Vlixe ?
hoc tamen asperitas indice nota loci est.
non loca, sed mores scriptis uexauit amaris
Seepsius Ausonios, actaque Roma rea est :
falsa tamen passa est aqua conuicita mente,
obfuit auctor nec fera lingua suo.
at malus interpres populi mihi concitat iram
inque nouum crimen carmina nostra uocat.
tam felix utinam quam pectore candidus essem !
extat adhuc nemo sauciis ore meo.
adde quod Illyrica si iam pice nigrior essem,
non mordenda mihi turba fidelis erat.
molliter a nobis mea sors excepta, Tomitae,
tam mites Graios indicat esse viros.
gens mea Paetigni regioque domestica Sulmo
non potuit nostris lenior esse malis.
quem uix incolumi cuiquam saluoque daretis,
is datus a uobis est mihi nuper honor.
solus adhuc ego sum uestris immunit in oris,
exceptis, si qui munera legis habent.
tempora sacra mea sunt uelata corona,
publicius inuitu quam fauor inpositu.
quam grata est igitur Latonae Delia tellus,
erranti tutum quae dedit una locum,
tam mihi cara Tomis, patria quae sede fugatis
tempus ad hoc nobis hospita fida manet.
di modo fecissent, placidae spem posset habere
pacis et a gelido longius axe foret.

XV

Siquis adhuc usquam nostri non inmemor extat,
quidue relegatus Naso, requirit, agam :
Caesaribus uitam, Sexto debere salutem
me sciat ; a superis hic mihi primus erit.
tempora nam miserae complectar ut omnia uitae, 5
a meritis eius pars mihi nulla uacat ;
quae numero tot sunt, quot in horto fertilis arui
punica sub lento cortice grana rubent,
Africa quot segetes, quot Tmolia terra racemos,
quot Sicyon bacas, quot parit Hybla fauos.
confiteor, testere licet : signate, Quirites :
(nil opus est legum uiribus, ipse loquor)
inter opes et me, paruam rem, pone paternas ;
pars ego sim census quantulacumque tui.
quam tua Trinacia est regnataque terra Philippo,
quam domus Augusto continuata foro, 16
quam tua rus oculis domini Campania gratum,
quaeque relicta tibi, Sexte, uel empta tenes :
tam tuus en ego sum, cuius te munere tristi
non potes in Ponto dicere habere nihil.
atque utinam possis, et detur amicius aruum,
remque tuam ponas in meliore loco !
quod quoniā in dis est, tempta lenire precando
numina, perpetua quae pietate colis.
erroris nam tu uix est discernere nostri

sis argumentum maius an auxilium.
nec dubitans oro : sed flumine saepe secundo
augeatur remis cursus euntis aquae.
30 et pudet et metuo semperque eademque precari,
ne subeant animo taedia iusta tuo. 30
uerum quid faciam ? res inmoderata cupido est :
da ueniam uitio, mitis amice, meo.
35 scribere saepe aliud cupiens delabor eodem :
ipsa locum per se littera nostra rogat.
seu tamen effectus halitura est gratia, seu me
dura iubet gelido Parca sub axe mori :
semper inobilita repeatam tua munera mente,
40 et mea me tellus audiet esse tuum.
audiet et caelo posita est quaecumque sub ullo,
transit nostra feros si modo Musa Getas,
teque meae causam seruatoremque salutis,
meque tuum libra norit et aere minus.

XVI

Inuide, quid laceras Nasonis carmina rapti ?
non solet ingenii summa nocere dies,
famaque post cineres maior uenit. et mihi nomen
tune quoque, cum uiuis adnumerarer, erat :
cum foret et Marsus magnique Rabirius oris 5
Iliacusque Macer sidereusque Pedo :
et qui Iunonis laesisset in Hercule Carus,
Iunonis si iam non gener ille foret :
qui dedit Latio carmen regale, Seuerus,
et cum subtili Priscus uteisque Numa : 10
qui que uel inparibus numeris, Montane, uel aequis
sufficiis et gemino carmine nomen habes :
et qui Penelopae describere iussit Vlixen
errantem saeuo per duo lustra mari :
qui que suam +Trisomem imperfectumque dierum 15
deseruit celeri morte Sabinus opus :
ingenique sui dictus cognomine Largus,
Gallica qui Phrygium duxit in arua senem :
qui que canit domito Camerinus ab Hectore Troiam :
qui que sua nomen Phyllide Tuscus habet : 20
ueliuolique maris uates, cui credere possis
carmina caeruleos composuisse deos :
qui que acies Libycas Romanaque proelia dixit :
et scripti Marius dexter in omne genus :
Trinacriusque sua Perseidos auctor, et auctor 25
Tantalidae reducis Tyndaridosque Lupus :
et qui Maeoniam Phaeacida uertit, et una
Pindaricae fidicen tu quoque, Rufe, lyrae,
Musaque Turrani tragicis innixa coturnis,
et tua cum socco Musa, Melisse, leuis : 30
cum Varus Grachusque darent fera dicta tyrannis,
Callimachi Proculus molle teneret iter :
+Tityron antiquas Passerque rediret ad herbas,
aptaque uenanti Grattius arma daret :
Naidas a Satyris caneret Fontanus amatas, 35
clauderet inparibus uerba Capella modis :
cunque forent alii, quorum mihi cuncta referre
nomina longa mera est, carmina uulgus habet :
essent et iuuenes, quorum quod inedita causa est,
adpellandorum nil mihi iuris adest. 40
te tamen in turba non ausim, Cotta, silere,
Pieridum lumen praesidiumpque fori,
maternos Cottas cui Messallasque paternos,